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pligt, og det er over for pengeinstituttet. De 
har tavshedspligt over for alle andre, de må 
end ikke indberette noget som helst til den 
minister, der har udpeget dem, osv. osv., og 
det samme vil blive tilfældet med disse re- 
præsentanter. 

Til fremskridtspartiet, som korrekt konsta- 
terede, at fru Lilli Gyldenkilde er farveblind 
på dette område, kan jeg kun sige, at hvis 
fremskridtspartiet for en gangs skyld skulle 
tage sig sammen til at lade sit eget forslag 
om de offentlige repræsentanter komme vi- 
dere til afstemning, står vi ved, at vi stemmer 
for at afskaffe denne narresut, medmindre, 
som vi også har sagt før, der kan blive en 
præcisering af pligter og rettigheder for disse 
mennesker. Som det er nu, er det simpelt hen 
at lægge gift for alt, hvad man kunne kalde 
demokrati eller bare kontrol med pengeinsti- 
tutterne. Det er i den forstand værre end in- 
genting. 

Alfred Hansen (DR): 
I december, da B 12 var til afstemning, 

undlod retsforbundet at stemme, og det var 
ud fra den konklusion, at der var noget sødt 
og noget surt i B 12, men mest surt, og i for- 
længelse af vor stillingtagen dengang skal jeg 
oplyse, at regeringen ikke skal regne med at 
få dette forslag vedtaget med retsforbundets 
stemmer. 

Industriministeren (Erling Jensen): 
På baggrund af hr. Alfred Hansens sidste 

bemærkninger kan det måske være lidt svært 
at finde ud af, hvor det søde var efter hr. 
Alfred Hansens opfattelse. 

Så skal jeg til hr. Jens Peter Jensen sige, at 
jeg er dybt rørt over hans bekymring for, at 
vi med dette forslag volder medarbejderne 
problemer. Det mener medarbejdernes orga- 
nisationer ikke -  men det er selvfølgelig også 
en helt anden sag. 

Hr. Kjelgaard kom ind på en lang række 
detaljer, som jeg tror egner sig bedst til be- 
svarelse under udvalgsarbejdet, og vi er jo i 
øvrigt i den situation, at der ligger et samlet 
kompleks, der svarer til dette. 

Det får mig også til at sige til hr. Askjær 
Jørgensen, der er så taknemlig over, at jeg 
tager bestemte dele ud som selvstændige lov- 
forslag, at det skyldes alene, at dette skønne- 
des at være for vidtgående til at indgå som et 

ændringsforslag. Derimod tror jeg ikke, no- 
gen her i tinget bortset fra hr. Askjær Jørgen- 
sen kunne tænke sig at dele almindelige lov- 
komplekser op efter, om noget af det måtte 
være holdningsbetonet og andet ikke. Nor- 
malt vil vi fremsætte samlede lovforslag, men 
i dette tilfælde var der altså tale om, at der lå 
et forslag om ændring af bank- og sparekas- 
selovgivningen, men at det, der her er fore- 
slået, har så lidt med det at gøre og er så me- 
get mere vidtrækkende, at man skønnede, det 
krævede et selvstændigt lovforslag. 

Så skal jeg med hensyn til hr. Askjær Jør- 
gensens betragtninger over konkursramte 
virksomheder og deres placering nøjes med 
at henvise til den foreslåede § 16 a. Dér står 
forklaringen på det problem, hr. Askjær Jør- 
gensen havde. 

Og så skal jeg i øvrigt sige, at når dette 
lovforslag nu indgår i den samlede overvejel- 
se om en øget medarbejderrepræsentation, 
skal jeg være helt beredt til at besvare de. 
ganske mange spørgsmål, som dels er stillet, 
dels yderligere vil blive stillet. 

Askjær Jørgensen (FP): 
Jeg takker ministeren, fordi vi fik at vide, 

at der også var en paragraf, der hed nr. 16 a, 
men vi fik ikke noget at vide om, hvordan 
det vil forholde sig, når tallet ligger lige un- 
der eller lige over 50. 

Dernæst må jeg stadig væk gøre opmærk- 
som på, at udtrykket »midlertidigt« er noget 
elastisk og giver anledning til en masse tvivl 
om forskellige ting, og det var det, jeg godt 
ville have at man fik nogen afklaring på. 

Det er da i orden, at ministeren finder, det 
er rimeligt, og at han tror, der er flertal i fol- 
ketinget for, at man blander socialisme og 
andre ting sammen. Vi kan altså bedst lide at 
have skidt og kanel hver for sig, og den 
holdning fortsætter vi med at have. 

Alfred Hansen (DR): 
Da ministeren altid er flink til at svare på 

de spørgsmål, jeg stiller ham, skal jeg også 
gerne forsøge at svare på det spørgsmål, mi- 
nisteren stillede mig, nemlig om, hvad der 
var af sødt i B 12. Jeg kan godt forstå, at 
ministeren er interesseret i at få at vide, hvil- 
ke positive ting der var i B 12, og jeg skal da 
gerne finde et par områder. 


